事 務 連 絡

令和４年 10月 17日

各都道府県・指定都市教育委員会学校安全主管課

各 都 道 府 県 私 立 学 校 主 管 課  御中

各 国 公 立 大 学 法 人 担 当 課

文部科学省総合教育政策局男女共同参画共生社会学習・安全課

観賞用植物の誤食による食中毒防止について

標記については、別添のとおり各都道府県、保健所設置市及び特別区の衛生主管部（局）

長宛てに通知しましたので、御了知いただくとともに、関係機関等に対する御周知方よろし

くお願いいたします。

【本件お問い合わせ先】

文部科学省総合教育政策局

男女共同参画共生社会学習・安全課

安全教育推進室 学校安全係

電話番号：03-6734-2966（直通）